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Annotatsiya: Zamonaviy sharoitda kompaniyada ichki audit xizmatini tashkil etilishi ushbu 

kompaniya rahbariyatiga samarali va aniq qarorlar qabul qilish uchun moliyaviy-xoʻjalik faoliyati 

toʻgʻrisida eng shaffof va ishonchli iqtisodiy maʼlumotlarni taqdim etishga imkon beradi, yuqori 
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samarali buxgalteriya tizimini va qoidabuzarliklarning oldini oladi, tarkibiy boʻlinmalar 

hisobotlarining obyektivligi va ishonchliligini tasdiqlaydi, soliqqa tortishni optimallashtiradi. 

Аннотация: Создание службы внутреннего аудита в компании в современных условиях 

позволяет руководству данной компании предоставлять наиболее прозрачную и достоверную 

экономическую информацию о финансово-хозяйственной деятельности для принятия 

эффективных и конкретных решений, обеспечивает создание высокоэффективной системы 

бухгалтерского учета и предупреждения нарушений, подтверждение объективности и 

достоверности отчетности структурных подразделений, оптимизацию налогообложения. 

Abstract: The creation of an internal audit service in the company in modern conditions allows 

the management of this company to provide the most transparent and reliable economic information 

about financial and economic activities for making effective and concrete decisions, ensures the 

creation of a highly effective accounting system and prevention of violations, confirmation of the 

objectivity and reliability of the reporting of structural units, optimization of taxation. 

Kalit soʻzlar: ichki audit, ichki nazoratning tashkiliy shakllari, ichki audit xizmati, ichki audit 

vazifalari, ichki audit samaradorligi. 

Ключевые слова: внутренний аудит, организационные формы внутреннего контроля, 

служба внутреннего аудита, задачи внутреннего аудита, эффективность внутреннего аудита. 

Keywords: internal audit, organizational forms of internal control, internal audit service, 

internal audit tasks, internal audit effectiveness. 

Kirish. Ichki audit boshqaruv tizimida muhim ahamiyat kasb etib, u ichki nazorat va xatarlarni 

boshqarish imkoniyatini yaratib hamda kompaniyaning maqsad va vazifalariga qay darajada 

erishganligini tahlil qilish va baholash elementi va muhim vositasidir. 

Ichki audit xizmatini yaratish zarurati "iqtisodiyotning rivojlanish miqyos" bilan bogʻliq 

muammolardan kelib chiqadi. Kompaniya faoliyati koʻlami oshgani sayin maʼmuriy apparatga ajratib 

turadigan boshqaruv nazorat tizimi va faoliyat samaradorligini analitik tahlil etish zarurati kun 

tartibiga chiqadi. Buni axborot almashinuvi muammosini keltirib chiqaradi va turli boshqaruv 

boʻlinmalarining bir-biriga zid qarorlar qabul qilish ehtimolini oshishi sabab boʻladi. Shu bilan birga, 

yuqori rahbariyat tomonidan nazorat qilish qiyinlashadi, bu xatolar va suiisteʼmolliklar sonini 

sezilarli darajada oshiradi. 

Ichki audit nima ekanligini yaxshiroq tushunish uchun yuqori boshqaruv tizimini umumiy 

tarzda tasavvur qilish kerak. Asosiy boshqaruv organi-aksiyadorlarning umumiy yigʻilishi tomonidan 

tayinlanadigan, biznesni rivojlantirish strategiyasini maʼqullaydigan, boshqaruv faoliyatini nazorat 

qiladigan va buning uchun aksiyadorlar oldida hisobdor boʻlgan direktorlar Kengashidir. 

Direktorlar Kengashi biznes strategiyasini ishlab chiqish va bajarish, operatsiyalarning kunlik 

bajarilishini taʼminlash, nazorat protseduralari va ichki qoidalarni oʻrnatish va kompaniya faoliyati 

natijalari uchun javobgardir. Direktorlar kengashi huzuridagi taftish komissiyasiga hisobdor va 

belgilangan nazorat tartib-qoidalari amalga oshirilayotganiga va xatarlar yetarli darajada 

boshqarilayotganiga ishonch hosil qilishi uchun ichki audit tizimi zarur. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Audit sohasidagi O’zbekiston rasmiy normativ 

hujjatlarida ichki audit quydagilar bilan asoslantiriladi: 

ichki auditor — ichki auditor sertifikatiga ega bo‘lgan jismoniy shaxs; 

ichki auditor sertifikati (keyingi o‘rinlarda — Sertifikat) — ichki audit xizmatida faoliyat olib 

borish uchun ichki auditorning professional malakasini tasdiqlovchi hujjat; 
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malaka imtihoni — talabgorning bilim darajasi ichki auditorga qo‘yilgan talablarga mos 

kelishini tekshirishga yo‘naltirilgan, malaka imtihoni komissiyasi tomonidan test sinovi shaklida 

axborot texnologiyalaridan foydalangan holda o‘tkaziladigan imtihon; 

talabgor — ichki auditor sertifikatini olishga yoki uning amal qilish muddatini uzaytirishga 

da’vogar jismoniy shaxs; 

xalqaro sertifikat — “Sertifikatlangan diplomli buxgalter (ASSA)”, “Xalqaro moliyaviy 

hisobot bo‘yicha diplom (DipIFR ASSA)”, “Sertifikatlangan jamoatchi buxgalter (SRA)”, 

“Birlashgan diplomli buxgalterlar (ACA)”, “Diplomli ichki auditor (CIA)”, “Boshqaruv hisobi 

bo‘yicha sertifikat (CIMA)”, “Moliyaviy tashkilotlar diplomli auditori (CFSA)”, “Davlat 

tashkilotining diplomli auditori (CGAP)” va “Riskni boshqarishni baholash bo‘yicha diplomli 

mutaxassis (CRMA)” sertifikati. [1], [2]. 

Xalqaro ichki auditorlar instituti ichki auditni quyidagicha belgilaydi: "ichki audit-bu tashkilot 

faoliyatini takomillashtirishga qaratilgan mustaqil va obyektiv kafolatlar va maslahatlar berish 

faoliyati. Ichki audit tashkilotga xatarlarni boshqarish, boshqarish va korporativ boshqaruv 

jarayonlarini baholash va samaradorligini oshirishda tizimli va izchil yondashuv yordamida oʻz 

maqsadlariga erishishda yordam beradi".[3] 

Iqtisodiy adabiyotlarda ichki audit tushunchasi mahalliy va xorijiy mualliflar tomonidan 

turlicha talqin etiladi. 

K.B.Ahmadjonovning soʻzlariga koʻra, "Ichki audit — korxona tomonidan uning o‘z 

faoliyatini tekshirish va baholash maqsadida tashkil etilgan xizmat. Ichki audit korxonaning har bir 

bo‘limi o‘z oldiga qo‘yilgan vazifalar, reja ko‘rcatkichlariga qanchalik erisha olayotganini va bu 

ko‘rsatkichga qanchalik samaradorlik asosida erishayotganini tekshiradi va baholaydi."[4]. 

S.M.Bychkova "ichki audit-bu buxgalteriya hisobi va boshqa nazorat maʼlumotlarini tahlil 

qilish uchun kompaniya rahbariyati tomonidan tashkil etilgan ichki nazorat tizimining elementi" deb 

hisoblaydi [5]. 

A.M.Bogomolov va N.A.Goloshchapov nuqtayi nazaridan "ichki audit xoʻjalik yurituvchi 

subyektda oʻz egalarining manfaatlarini koʻzlab tashkil etilgan va belgilangan buxgalteriya tartibiga 

rioya qilish, mulkni himoya qilish boʻyicha ichki hujjatlari bilan tartibga solinadigan umumiy 

auditning ajralmas qismi va ichki ishonchli nazorat faoliyati tizimidir" [6]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqotning maqsadi ichki auditning mohiyati, kompaniyaning 

boshqaruv tizimidagi ichki nazorat elementi sifatida oʻrni va rolini aniqlash, ichki audit xizmatining 

funksiyalari va vazifalarini aniqlashtirishdir. 

Tahlil va natijalar. Ichki nazorat turli tashkiliy shakllarda mavjud boʻlishi mumkin: 

har yili aksiyadorlarning umumiy yigʻilishida yillik hisob-kitoblarni tasdiqlash uchun 

saylanadigan va qabul qilinadigan doimiy taftish komissiyasi (auditor) shaklida; 

ichki audit boʻlimi shaklida korxona rahbariga toʻgʻridan-toʻgʻri hisobot berib boriladigan; 

tuzilmaviy-funksional shaklda; 

nazorat guruhi shaklida; 

ichki audit (autsorsing) oʻtkazish uchun auditorlik firmasi bilan tuzilgan shartnoma shaklida. 

Nazorat-taftish komissiyasi aksiyadorlik jamiyatlari toʻgʻrisidagi qonun talablariga muvofiq 

tuziladi va uning faoliyati asosan u tomonidan tartibga solinadi. Ichki audit xizmati yuqori 

rahbariyatning qarori bilan tashkil etiladi, u boʻlim uchun vazifalarni belgilaydi va kadrlar masalalari 

boʻyicha qarorlar qabul qiladi. 
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Ichki audit tuzilmasini asoslash va tanlashga tashkiliy-huquqiy shakl, sohaga mansublik, 

faoliyat doirasi, bozorga oʻtish sharoitida harakat erkinligi darajasi, moliyaviy-iqtisodiy rivojlanish 

strategiyasi, axborotni qoʻllab-quvvatlash tizimi, xodimlarning malakasi kabi omillar taʼsir qilishi 

mumkin. Ichki audit xizmati muvaffaqiyatining eng muhim omili uning nisbiy mustaqilligidir. Ichki 

audit xizmati yuqori rahbariyat, mulkdorlar tomonidan tasdiqlangan Nizom (Ustav) asosida faoliyat 

koʻrsatadi va ularni axborot bilan taʼminlaydi. Shunday qilib, masalan, moliyaviy direktor 

rejalashtirilgan mablagʻlarni ajratishni rad etish orqali audit dasturini amalga oshirishni toʻxtatishi 

mumkin boʻlgan vaziyat mavjud emas. 

Qoida tariqasida, ichki audit xizmatining asosiy maqsadi yuqori rahbariyatga korporativ 

maqsadlarga erishish va biznes standartlariga rioya qilish boʻyicha kompaniya rahbariyatining 

faoliyati toʻgʻrisida obyektiv va oʻz vaqtida maʼlumot berishdir. Bundan tashqari, kompaniyada 

konsolidatsiyalashgan moliyaviy hisobot va buxgalteriya hisobining ishonchliligi, uning funksional 

va mintaqaviy boʻlinmalari faoliyati toʻgʻrisidagi maʼlumotlar ham muhimdir.[7] 

Xoʻjalik yurituvchi subyektni doimiy ravishda oʻzgarib turadigan ichki va tashqi sharoitlarga 

tezkor moslashuvining eng samarali va maqbul mexanizmi bu ichki auditning nazorat va konsalting 

funksiyalarini kompleks qoʻllashdir. 

Konsalting funksiyalarini va ichki audit xoʻjalik yurituvchi subyektning buxgalteriya hisobini 

tashkil etishda, boshqaruv tizimi xodimlariga turli xil moliyaviy-iqtisodiy operatsiyalarni amalga 

oshirishda, meʼyoriy-huquqiy bazaning turli jihatlarida, xodimlarni rivojlantirish dasturlarini ishlab 

chiqish va amalga oshirishda va boshqa koʻplab muammolarni hal qilishda ishtirok etishni oʻz ichiga 

oladi. Ichki auditning asosiy xususiyatlari: mustaqillik va obyektivlikdir. 

Mustaqillik bu holda tashkiliy tushuncha boʻlib, u asosan kompaniyadagi ichki audit 

xizmatining boʻysunish darajasi bilan belgilanadi. Obyektivlik ichki auditorning individual sifati – 

baholash va xulosalarda xolislikni anglatadi. 

Ichki audit faoliyatining mohiyati mijozlarga ichki auditning kafolatlari va maslahatlarini 

berishdan iborat. Shu bilan birga, soʻnggi yillarda kafolatlar va maslahatlar berish koʻlami sezilarli 

darajada kengaydi va bugungi kunda quyidagi yoʻnalishlarni oʻz ichiga oladi: xatarlarni boshqarish, 

ichki nazorat, korporativ boshqaruv. 

Xulosa va takliflar. Ichki audit xizmati mutaxassislari kompaniya faoliyati samaradorligini 

oshirishdan manfaatdor: uning boʻlinmasi sifatida ichki audit xizmati doimiy ravishda oʻz 

samaradorligini tasdiqlashi kerak. Biroq, ichki audit nafaqat egalari uchun, balki kompaniya 

rahbariyati uchun ham zarurdir. Menejerlarning vazifasi biznesni boshqarish, belgilangan 

maqsadlarga eng samarali tarzda erishishdir. Ushbu vazifaning muvaffaqiyati asosan ikki omilga 

bogʻliq: 

Menejerda toʻgʻri boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun zarur boʻlgan maʼlumotlar bormi? 

Qabul qilingan qarorlarning bajarilishini nazorat qilishning samarali tizimi mavjudmi? 

Biznesni boshqarish kundalik ishlarining bir qismi boʻlgan menejerlar har doim ham vaziyatni 

obyektiv baholay olmaydilar. Agar menejer barcha jarayonlarni samarali boshqaradi deb hisoblasa 

ham, u odatda tegishli maʼlumotlarni toʻplash va tuzish uchun vaqt va aniq koʻnikmalarga ega emas. 

Ichki audit, aslida, kompaniya faoliyatining barcha jihatlari va maʼlumotlarni umumlashtirish va 

tahlil qilish vositalari toʻgʻrisida maʼlumotlarga ega, shuning uchun ichki audit bilan yaqin hamkorlik 

boshqaruv qarorlarini qabul qilish samaradorligini oshiradi. Bu menejerga korxona faoliyatiga 

yangicha qarashga va boshqaruv qarorlarini amalga oshirish sifatini baholashga yordam beradigan 
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obyektiv maʼlumot manbai boʻlgan ichki auditdir. Oʻzbek tashkilotlarida ichki audit boʻlimini tashkil 

etishning umumiy jihatlari quyidagilardan iborat: 

Birinchidan, bu direktorlar Kengashiga yoki ijro etuvchi organga tashkilotning avtonom 

boʻlinmalari ustidan samarali nazorat oʻrnatishga imkon beradi; 

ikkinchidan, ichki auditorlar tomonidan oʻtkaziladigan maqsadli nazorat tekshiruvlari va 

tahlillari ishlab chiqarish zaxiralari va rivojlanishning eng istiqbolli yoʻnalishlarini ochib beradi; 

uchinchidan, ichki auditorlar nazorat bilan birga bosh tashkilot, uning filiallari va shoʻba 

korxonalaridagi moliyaviy, xoʻjalik, buxgalteriya va boshqa xizmatlarning mansabdor shaxslariga 

nisbatan koʻpincha maslahat vazifalarini bajaradilar. 

Xulosa qilib shuni taʼkidlash kerakki, zamonaviy sharoitlar (moliyaviy inqirozlar) ichki audit 

uchun oʻzining keng imkoniyatlarini namoyish etish va kompaniyalar egalari va menejmentiga 

zarurligini isbotlash imkoniyatini beradi, shu bilan birga kompaniyalar rahbariyati biznes 

samaradorligini oshirish uchun kuchli vosita boʻlishi mumkin. 
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Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda ijtimoiy tarmoqlardan kichik biznesni rivojlantirishda 

foydalanishning eng samarali yo‘llari o‘rganilgan. Instagram, Facebook, TikTok, LinkedIn, YouTube 

va Telegram platformalari imkoniyatlari, ulardan muvaffaqiyatli foydalanish usullari tahlil qilingan. 

Har bir platformaning o‘ziga xos xususiyatlari, auditoriyasi va biznes samaradorligini oshirishdagi 

roli yoritilgan. Tadqiqot natijalari kichik biznes uchun innovatsion yondashuvlarni ishlab chiqishda 

yordam beradi.  

Kalit so‘zlar: kichik biznes, ijtimoiy tarmoq, mijozlar, doimiy haridorlar, brendni 

rivojlantirish. 

Аннотация. В данном исследовании изучены наиболее эффективные способы 

использования социальных сетей для развития малого бизнеса. Рассмотрены возможности 

платформ Instagram, Facebook, TikTok, LinkedIn, YouTube и Telegram, а также успешные 

методы их применения. Освещены особенности каждой платформы, их аудитория и роль в 

повышении эффективности бизнеса. Результаты исследования помогают разработать 

инновационные подходы для развития малого бизнеса. 

Ключевые слова: малый бизнес, социальные сети, клиенты, постоянные покупатели, 

развитие бренда. 

Abstract. This study examines the most effective ways to use social networks for the 

development of small businesses. The capabilities of platforms such as Instagram, Facebook, TikTok, 

LinkedIn, YouTube, and Telegram, as well as successful methods of their application, are analyzed. 

The unique features of each platform, their audience, and their role in enhancing business efficiency 

are highlighted. The study results contribute to the development of innovative approaches for small 

business growth. 

Key words: small business, social networks, customers, loyal clients, brand development. 

Kirish. 

 Bugungi raqamli iqtisodiyotda ijtimoiy tarmoqlar kichik biznes subyektlari uchun muhim 

marketing va mijozlar bilan muloqot vositasiga aylangan. Biroq, ko‘plab kichik bizneslar ushbu 

platformalardan samarali foydalanish uchun yetarli bilim va resurslarga ega emas. Natijada, ular 

auditoriya bilan aloqani mustahkamlash, sotuvlarni oshirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirishda 

imkoniyatlardan to‘liq foydalana olmaydi. Bundan tashqari, ijtimoiy tarmoqlardan noto‘g‘ri 

foydalanish reklama xarajatlarining samarasiz sarflanishi va brend obro‘sining zarar ko‘rishiga olib 

kelishi mumkin. 


